
Contacto

Teléfono +36 822172362
Correo Electrónico gerencia@adesau.org

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1
(38640) Arona España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-08-2024 a
las 11:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Arona Desarrollo, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GyKcSsbcR%2FCrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: servicios de asesoramiento nutricional y de seguridad alimentaria a través de la
elaboración, control y seguimiento del sistema APPCC para los centros gestionados por ADESA

servicios de asesoramiento nutricional y de seguridad alimentaria a través de la elaboración, control yDescripción 
seguimiento del sistema APPCC para los centros gestionados por ADESA
Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Clasificación CPV
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

formalizacion

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.arona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GyKcSsbcR%2FCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

SERAX CONSULTING SL
NIF B38817326
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pio Baroja, 6
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922209519
Correo Electrónico seraxconsulting@licitamecanarias.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.560 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/2024
Fecha de Formalización 09/08/2024

Contrato

CONTRATO SEGURIDAD ALIMENTARIA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76e2bf24-29d3-41fc-8869-2a114af2bf47

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/08/2024

Motivación

Motivación formalizacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76e2bf24-29d3-41fc-8869-2a114af2bf47
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76e2bf24-29d3-41fc-8869-2a114af2bf47


servicios de asesoramiento nutricional y de seguridad alimentaria a través de la elaboración, control y seguimiento del
sistema APPCC para los centros gestionados por ADESA
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c2ejmO64%2FK1%2 FR5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000013994717 |  2024-000887503 | Thu, 15 Aug 2024 11:58:12:887 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59586343789567299789452280740718633476 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c2ejmO64%2FK1%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

